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Western travellers in the Islamic world part 1 
 

* Alcarotti, Giovanni Francesco. 
Del viaggio di terra santa : da Venetia, à 
Tripoli, di Soria per mare, & di là per terra 
à Gierusale[m]me, p[er] la città di 
Damasco ... co'l ritorno in Christianità, 
p[er] via di Costa[n]tinopoli / noua & 
reale descrittione diuisa in sei libri del 
M.R. Sig. Gio. Francesco Alcarotti, 
canonico nella Catedrale della Città di 
Nouara ; datta in luce per Girolamo 
Alcarotti, Nouarese. 
In Novara : Appresso gli Heredi di Fr. 
Sesalli, 1596. 
[12], A-Q, 328, [18] p. 
4 microfiches. 
Order no. H-8384 
 
Alvares, Francisco. 
[Preste Ioam das Indias. English] 
Narrative of the Portuguese embassy to 
Abyssinia during the years 1520-1527 / by 
Father Francisco Alvarez ; translated from 
the Portuguese, and edited, with notes 
and an introduction, by Lord Stanley of 
Alderley. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1881. 
xxvii, 412, 18 p. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; [1st 
ser., no. 64]) 

8 microfiches. 
Order no. H-771 mf. 410-417 
 

* Azulai, Hayyim Joseph David, 1724-
1806. 
Sefer Maʻagal ṭov ha-shalem : ṿe-hu sipur 
masaʻot / ha-rav R. Ḥayim Yosef Daṿid 
Azulai. 
Jerusalem : Hotsaʾat "Meḳitse nirdamim", 
1934. 
xi, 220 p. 
(Sefarim ha-yotsʾim le-or ʻal yede Ḥevrat 
Meḳitse nirdamim. 3. Folge ; 22) 
5 microfiches. 
Order no. J-27-20 
 

* Barbaro, Giosofat, d. 1494. 
[Viaggio della Tana e nella Persia. English] 
Travels to Tana and Persia / by Josafa 
Barbaro and Ambrogio Contarini ; 
translated from the Italian by William 
Thomas and by S.A. Roy ; and edited, with 
an introduction, by Lord Stanley of 
Alderley. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1873. 
2 v. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; [1st 
ser., no. 49]) 

Contents: V. 1. Travels of Josafa Barbaro -- 
The travels of the magnificent M. 
Ambrosio Contarini -- v. 2. Travels in 
Persia / by Caterino Zeno -- A short 
narrative of the life and acts of the king 
Ussun Cassano / by Giovan Maria 
Angiolello -- The travels of a merchant in 
Persia -- Narrative of the most noble 
Vincentio d'Alessandri. 
5 microfiches. 
Order no. AR-2097 
 

* Basola, Moses ben Mordecai, 1480-
1560. 
Masaʻot Erets-Yiśraʾel / le-Rabi Mosheh 
Basolah (ha-nodaʻ be-shem "ha-noseaʻ ha-
almoni mi-Liṿorno mi-shenat 5282") 
Yerushalayim : yotse la-or ʻal pi ketav yad 
meḳori ʻal-yede Yitsḥaḳ ben Tsvi, 1938. 
104 p. 
(Sifriyah li-yediʻat Erets-Yiśraʾel ; 11) 
2 microfiches. 
Order no. J-27-9 
 
Bell, John, 1691-1780. 
Travels from St. Petersburg in Russia, to 
diverse parts of Asia : in two volumes / by 
John Bell, of Antermony. 
Glasgow : By Robert and Andrew Foulis, 
1763. 
2 v. : 1 map. 

Contents: I. A journey to Ispahan in Persia, 
in the years 1715, 1716, 1717, and 1718. 
Part of a journey to Pekin in China, 
through Siberia, in the years 1719, 1720, 
and 1721. With a map of the author's two 
routes between Mosco and Pekin. -- II. 
The continuation of the journey between 
Mosco and Pekin. To which is added, a 
translation of the Journal of Mr. de Lange, 
resident of Russia at the court of Pekin, in 
the years 1721 & 1722. A journey from 
Mosco to Derbent in Persia, in the year 
1722. A journey from St. Petersburg to 
Constantinople, in the years 1737 and 
1738. 
16 microfiches. 
Order no. RO-198 
 

Bellerive, Jules-Alexis-Bernard, 
chevalier de, d. 1770. 
[Relation d'un voyage du chevalier de 
Bellerive d'Espagne à Bender] 
Voyage d'Espagne à Bender : contenant 
un détail circonstancié de ce qu'il y a de 
plus remarquable à Constantinople, et en 
d'autres endroits de l'empire Ottoman : où 
il est parlé des moeurs, de la réligion, des 
coutûmes ... 
À Paris : chez Pierre Huet et Pierre Prault, 
1721. 
244, [4] p. 
3 microfiches. 
Order no. WT-20 
 

* Belon, Pierre, 1517?-1564. 
Les observations de plusieurs sigularitez 
& choses memorables, trouvées en Grece, 
Asie, Iudée, Egypte, Arabie, & autres pays 
estranges / redigées en trois livres par 
Pierre Belon du Mans. 
Revuez de nouveau & augmentez de 
figures. 
A Paris : Chez Guillaume Cavellat, 1555. 
[12], 211 leaves : ill. 
5 microfiches. 
Order no. H-8288 
 

* Bianco, Noè, d. 1568. 
Viaggio da Venetia al Santo Sepolcro, et al 
monte Sinai : con il dissegno delle città, 
castelli, ville, chiese, monasterij, isole, 
porti, & fiumi, che sin là si ritrouano ; et 
vna breue regola di quanto si deue 
osseruare nel detto viaggio; & quello, che 
si paga da loco à loco, sì di dacij, come 
d'altre cose ; aggiontoui il modo di 
pigliare le Sante indulgenze, & à che 
chiese, monasteri, & altri lochi siano 
concesse ; con vna gionta delle poste di 
diuerse parti del mondo, & di tutte le fiere 
notabili, & la narrattione delle sette 
chiese di Roma, & il viaggio di San 
Giacomo di Galitia. 
In Venetia : Presso Daniel Zanetti, 1598. 
1 v. (unpaged) : ill. 
3 microfiches. 
Order no. H-8218 
 



* Billerbeg, Franciscus de. 
Epistola Constantinopoli recens scripta : 
de praesenti Turcici Imperii statu, & 
gubernatoribus praecipuis, & de bello 
Persico ; item confessio fidei, quam 
Gennadius, patriarcha Constantinopol. 
post captam primum a Turcis urbem, 
Mahometi II. Imp. flagitanti exhibuit ; et 
de Tartaris quaedam. 
[S.l. : s.n.,] 1582. 
1 v. (unpaged). 
1 microfiche. 
Order no. H-8201 
 
Der blutigen Fama aus Bender 
fernerweitige Relation, von der 
schwedisch- und türckischen 
Battaille, so den 25. Junii 1711. 
wider die moscowitische Armee in 
der Ukraine herrlich erfochtene 
Victorie eingelauffen. 
[S.l. : s.n., 1711?] 
[4] p. 
1 microfiche. 
Order no. RO-18 
 

* Boemus, Joannes, ca. 1485-1535. 
[Omnium gentium mores, leges, et ritus] 
Omnium gentium mores leges et ritus ex 
multis clarissimis rerum scriptoribus / a 
Ioanne Boemo Aubano Sacerdote 
Teutonicae Militiae devoto nuper 
collectos ; & in libros tris distinctos 
Aphricam, Asiam, Europam, Optime lector 
lege. 
Augustae Vindelicorum [i.e. Augsburg] : 
Excusa in officina Sigismundi Grim[m] 
medici, ac Marci Wirsung, anno virginei 
partus, 1520, mense iulio. 
[6], lxxxi leaves. 
4 microfiches. 
Order no. H-8228 
 

* Boemus, Joannes, ca. 1485-1535. 
[Omnium gentium mores, leges, et ritus. 
French] 
Recueil de diverses histoires touchant les 
situations de toutes regions & pays 
contenuz es trois parties du monde, avec 
les particulieres moeurs, loix, & 
caeremonies de toutes nations & peuples 
y habita[n]s / nouvelleme[n]t traduict de 
Latin en François. 
On les vend à Paris : en la rue neufve 
Nostre Dame à lymage Sainct Iehan, par 
Denys Ianot, 1542. 
[18], 244 leaves. 
6 microfiches. 
Order no. H-8148 
 

Bonnac, Jean-Louis d'Usson, 
marquis de, 1672-1738. 
Mémoire historique sur l'ambassade de 
France à Constantinople / par le Marquis 
de Bonnac ; publié avec un précis de ses 
négociations à la Porte Ottomane / par 
Charles Schefer. 
Paris : Ernest Leroux, 1894. 
lxxviii, 287 p. : ill., port. 
7 microfiches. 
Order no. WT-29 
 

* Breydenbach, Bernhard von, d. 
1497. 
[Peregrinatio in Terram Sanctam. French] 
Le grant voyage de Hierusalem diuise en 
deux parties : En la premiere est traicte 
des peregrinations de la saincte cite de 
Hierusalem, du mont saincte Catherine de 
Sinay et autres lieux sainctz, avec les a, b, 
c des lettres grecques, caldees, 
hebraicques et arabicques, avec aucuns 
langaiges des turcz tra[n]slatez en 
fra[n]cois : en la seconde partie est traicte 
des croisees et entreprinses faictes par les 
roys et princes chrestiens pour la 
recouurance de la terre saincte & 
augmentation de la foy côme Charles 
Martel, Pepin, Charlemaigne, le roy sainct 
Loys, Godeffroy de Buillon & autres qui 
ont conqueste la cite de Hierusalem : des 
guerres des turcz et tartarins ... 
Imprime a Paris : pour Francoys regnault, 
libraire demourant en la grant rue sainct 
Jaques a lymaige sainct Claude, [1522] 
[4], ccix leaves : ill., map. 
5 microfiches. 
Order no. H-8229 
 

* Bruce, James, 1730-1794. 
Travels to discover the source of the Nile : 
in the years 1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 
and 1773 / by James Bruce of Kinnaird. 
London : G.G.J. and J. Robinson, 1790 
(Edinburgh : Printed by J. Ruthven) 
5 v. : ill., maps, plans. 
37 microfiches. 
Order no. H-6128 
 

* Bruyn, Cornelis de, 1652-1727. 
[Reizen over Moskovie, door Persie en 
Indie. French] 
Voyages de Corneille le Brun par la 
Moscovie, en Perse, et aux Indes 
orientales : ouvrage enrichi de plus de 320 
tailles douces, des plus curieuses, 
representant les plus belles vuës de ces 
païs; leurs principales villes; les differens 
habillemens des peuples, qui habitent ces 
regions eloignées; les animaux, les 
oiseaux, les poissons & les plantes 
extraordinaires, qui s'y trouvent ; avec les 
antiquitez de ces païs, & particulierement 
celles du fameux palais de Persepolis, que 
les Perses appellent Chelminar ; le tout 
dessiné d'après nature sur les lieux ; on y 
a ajouté la route qu'a suivie Mr. Isbrants, 
ambassadeur de Moscovie, en traversant 
la Russie & la Tartarie, pour se rendre à la 
Chine ; et quelques remarques contre Mrs. 
Chardin & Kempfer, avec une lettre écrite 
à l'auteur, sur ce sujet. 
À Amsterdam : Chez les frères Wetstein, 
1718. 
2 v. : ill., maps, port. 
16 microfiches. 
Order no. H-6145 
 

* Busbecq, Ogier Ghislain de, 1522-
1592. 
Itinera Constantinopolitanum et 
Amasianum / ab Augerio Gislenio 
Busbequij, &c. d. ad Solimannum 
Turcarum imperatorem C.M. oratore 
confecta ; eiusdem Busbequij De acie 
contra Turcam instruenda consilium. 
Antverpiae : Ex officina Christophori 
Plantini, architypographi regij, 1581. 
167 p. 
2 microfiches. 
Order no. H-8357 
 
Carré, Barthélemy, ca. 1640-ca. 1700. 
From France through Syria, Iraq and the 
Persian Gulf to Surat, Goa, and Bijapur, 
with an account of his grave illness. 
London : Hakluyt Society, 1947. 
lvi, 315 p. : ill., maps. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 95The travels of the Abbé 
Carré in India and the Near East, 1672 to 
1674 ; v. 1) 

7 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A660-A666 
 

* Chandler, Richard, 1738-1810. 
Travels in Asia Minor, or, An account of a 
tour made at the expense of the Society of 
Dilettanti / by Richard Chandler. 
Oxford : Printed at the Clarendon press, 
1775. 
xiv, xiii, 283 p. : fold. map. 
4 microfiches. 
Order no. AR-1414 
 



* Chardin, John, Sir, 1643-1713. 
Voyages du chevalier Chardin, en Perse, 
et autres lieux de l'Orient : enrichis de 
figures en taille-douce, qui représentent 
les antiquités & les choses remarquables 
du païs. 
Nouv. éd. / augm. du couronnement de 
Soliman III. & d'un grand nombre de 
passages tirés du manuscrit de l'auteur, 
qui ne se trouvent point dans les éditions 
précédentes. 
À Amsterdam : Aux dépens de la 
Compagnie, 1735. 
4 v. : ill. (some folded), maps (some 
folded). 

Contents: t. 1. Voyage de Paris à Ispahan -- 
t. 2. Description particulière d'Ispahan, & 
la relation des deux voyages de l'auteur, 
d'Ispahan à Bander-Abassi -- t. 3. 
Description générale de l'empire de Perse; 
& les descriptions particulières des 
sciences & des arts, qui y sont en usage; 
du gouvernement politique, militaire, & 
civil -- t. 4. Description de la religion des 
Persans, & le couronnement de Soliman 
III. 
20 microfiches. 
Order no. H-6140 
 

* Chevalier de Malte. 
Lettre missive envoyee de Rome / par vn 
chevalier de Malte, à vn sien amy aussi 
Cheualier en France ; où est declaré les 
discordes qui est entre le grand Turc, & le 
Sophy Roy de Perse ; et aussi l'excecution 
de plusieurs Anna baptistes, en Cicille 
Naples & à la Pouille, comme verrez par ce 
presant discours. 
À Paris : Pour Hubert Velu, iouxte la 
coppie imprimée à Lyon, [1589?] 
14 p. 
1 microfiche. 
Order no. H-8207 
 

* Choiseul-Gouffier, Marie-Gabriel-
Auguste-Florent, comte de, 1752-1817. 
Voyage pittoresque de la Grèce / [M.G.F.A. 
comte de Choiseul-Gouffier] 
Paris : [s.n.], 1782-1822. 
2 v. : ill., front., maps, plans, geneal. tab. 
30 microfiches. 
Order no. H-6102 
 

* Cirni, Antonfrancesco. 
Successi dell'armata della m[aes]tá 
c[atoli]ca : destinata all'impresa di Tripoli 
di Barberia, della presa delle Gerbe, e 
progressi dell'armata turchesca / scritti 
per Anton Francesco Cirni corso. 
In Fiorenza : Appresso Lorenzo 
Torrentino, 1560. 
156 [i.e. 160], [8] p. 
2 microfiches. 
Order no. H-8296 
 

Coljer, Justinus. 
[Oprecht iournael, van 't geene de heere 
Justinus Coljer, resident wegens de Ho. 
Mo. Heeren Staten Generael der 
Vereenighde Nederlanden, in sijne 
intrede tot Constantinopolen is ontmoet. 
French] 
Journal du voyage de Mr. Collier, résident 
à la Porte pour messieurs les États-
généraux des Provinces Unies. 
À Paris : chez Gervais Clouzier, 1672. 
[12], 103, [3] p. 
2 microfiches. 
Order no. WT-24 
 

* Colosso, Nicolo Antonio, fl. 1585-
1613. 
Nicolai Antonini Colossi Rhegyas, seu 
Turcarum expeditio in Siculum fretum. 
Messanae : Excudebat Petrus Brea, 1595. 
[6], 28, [1] leaves. 
1 microfiche. 
Order no. H-8382 
 

* Cristoforo Armeno, 16th cent. 
Peregrinaggio di tre giouani figliuoli del 
re di Serendippo / per opra di M. 
Christoforo Armeno dalla persiana 
nell'italiana lingua trapportato. 
In Venetia : per Michele Tramezzino, 
1557. 
83 leaves. 
2 microfiches. 
Order no. H-8156 
 

* Della Valle, Pietro, 1586-1652. 
Viaggi di Pietro della Valle il pellegrino : 
descritti da lui medesimo in lettere 
familiari all'erudito suo amico Mario 
Schipano. 
In Roma : Appresso Vitale Mascardi, 1650-
1663. 
3 v. in 4 : folded maps. 

Contents: V. 1. La Turchia -- v. 2. La Persia -
- v. 3. L'India, co'l ritorno alla patria. 
27 microfiches. 
Order no. SEP-78 
 

* Denon, Vivant, 1747-1825. 
Voyage dans la basse et la haute Égypte 
pendant les campagnes du général 
Bonaparte / par Vivant Denon. 
Paris : Impr. de P. Didot, 1802. 
2 v. : ill., facsims., maps, plans. 

Contents: V. [1]. Préface -- Voyage dans la 
basse et la haute Égypte -- Explications 
des planches du voyage dans la haute et la 
basse Égypte -- v. [2]. Planches du voyage 
dans la basse et la haute Égypte. 
14 microfiches. 
Order no. H-6130 
 

The desert route to India : being the 
journals of four travellers by the great 
desert caravan route between Aleppo and 
Basra, 1745-1751 / edited by Douglas 
Carruthers. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1929. 
xxxvi, 196 p. : ill., map. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 63) 

Contents: A journey from Aleppo to Basra 
in 1745 / by William Beawes -- A journey 
from Basra to Aleppo in 1748 / by Gaylard 
Roberts -- A similar journey in 1750 / by 
Bartholomew Plaisted -- A journey from 
Aleppo to Basra in 1751 / by John 
Carmichael. 
5 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A469-A473 
 

* Dousa, Georgius, 1574-1599. 
Georgii Dousae de itinere suo 
Constantinopolitano, epistola : 
accesserunt veteres inscriptiones 
Byzantio & ex reliqua Graecia nunc 
primum in lucem editae, cum quibusdam 
doctorum virorum epistolis. 
[Leiden] : Ex Officina Plantiniana, apud 
Christophorum Raphelengium, Academiae 
Lugduno-Batavae typographum, 1599. 
141 p. 
2 microfiches. 
Order no. H-8405 
 
Early voyages and travels in the 
Levant : I. The diary of Master Thomas 
Dallam, 1599-1600 ; II. Extracts from the 
diaries of Dr. John Covel, 1670-1679 ; with 
some account of the Levant company of 
Turkish merchants / edited, with an 
introduction and notes, by J. Theodore 
Bent. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1893. 
xlv, 305, 16 p. : ill. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; [1st 
ser., no. 87]) 

7 microfiches. 
Order no. H-771 mf. 566-572 
 
Early voyages and travels to 
Russia and Persia / by Anthony 
Jenkinson and other Englishmen ; with 
some account of the first intercourse of 
the English with Russia and Central Asia 
by way of the Caspian Sea ; edited by E. 
Delmar Morgan and C.H. Coote. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1886. 
2 v. : ill., maps. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 1st 
ser., no. 72-73) 

15 microfiches. 
Order no. H-771 mf. 467-481 
 



Ferrières-Sauvebœuf, Louis-
François, comte de, 1762-1814. 
Mémoires historiques, politiques et 
géographiques des voyages du comte de 
Ferrières-Sauveboeuf : faits en Turquie, en 
Perse et en Arabie, depuis 1782, jusqu'en 
1789 : avec ses observations sur la 
religion, les mœrs, le caractère & le 
commerce de ces trois nations : suivies de 
détails très-exacts sur la guerre des Turcs 
avec les deux cours impériales, d'Autriche 
et de Russie, les dispositions des trois 
armées, et les résultats de leurs 
campagnes. 
À Paris : Chez Buisson, 1790. 
2 v. 
8 microfiches. 
Order no. RO-60 
 
Ferriol, Charles, marquis d'Argental, 
comte de, 1637-1722. 
Wahre Abbildung des Türkischen Hofes : 
nach denen Gemälden, welche Herr von 
Ferriol, Kön. Franz. Ambassateur in 
Constantinopel, durch den geschickten 
Niederländischen Maler van Mour nach 
der Natur hat malen und in vielen 
Kupferplatten stechen lassen : aus dem 
Franz. übersezt. 
Nürnberg : Bey Christ. Weigel und Adam 
Gottlieb Schneider, 1788. 
[8], 112 p., [67] leaves of plates : ill. 
3 microfiches. 
Order no. RO-193 
 

* Feyerabend, Sigmund, 1528-1590. 
Reyssbuch dess heyligen Lands, das ist, 
Ein grundtliche Beschreibung aller vnd 
jeder Meer vnd Bilgerfahrten zum 
heyligen Lande : so bisshero, in Zeit 
dasselbig von den Ungläubigen erobert 
vnd inn gehabt, beyde mit bewehrter 
Hand vnd Kriegssmacht, zuwider 
Eroberung deren Land ... ; beneben 
eyngeführter auch eigentlicher 
Beschreibung dess gantzen heyligen 
Lands Palaestina, sampt demselben 
eynverleibter Landschafften, Refieren vnd 
Termineyen ... ; endlich von gemeldter 
Ort vnd Landen jetziger Eynwohner, 
Türcken vnd Araber ... ; menniglich was 
Stands vnd Wirden der sey, zu besserm 
der H. Schrifft Verständniss ... 
Gedruckt zu Franckfort am Mayn : [durch 
Johann Feyerabendt, in Verlegung 
Sigmundt Feyerabendts], im Jar 1584. 
[6], 466, [6] leaves : ill. 
17 microfiches. 
Order no. HT-271 
 

Forster, Georg, 1754-1794. 
[Journey from Bengal to England. 
German] 
Reise aus Bengalen nach England, durch 
die nördlichen Theile von Hindostan, 
durch Kaschemir, Afganistan, Persien und 
Russland / von Georg Forster, vormals in 
Civil-Diensten der Englischen 
Ostindischen Compagnie ; aus dem 
Englischen übersezt, und mit 
Anmerkungen begleitet von C. Meiners, 
königl. grossbritannischem Hofrath, und 
ordentlichem Lehrer der Weltweisheit in 
Göttingen. 
Zürich : Bey Orell, Gessner, Füssli und 
Compagnie, 1796. 
342, [4] p. : 1 map. 
7 microfiches. 
Order no. RO-199 
 
Francklin, William, 1763-1839. 
Observations made on a tour from Bengal 
to Persia, in the years 1786-7 : with a short 
account of the remains of the celebrated 
palace of Persepolis; and other interesting 
events / by William Francklin, ensign on 
the Hon. Company's Bengal 
establishment; lately returned from 
Persia. 
2nd ed. 
London : Printed for T. Cadell, 1790. 
viii, 351, [1] p. 
7 microfiches. 
Order no. RO-65 
 
Fryer, John, d. 1733. 
A new account of East India and Persia : 
being nine years' travels, 1672-1681 / by 
John Fryer ; edited, with notes and an 
introduction, by William Crooke. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1909-1915. 
3 v. : ill., maps. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 19-20, 39) 

20 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A130-A144, A292-
A300 
 
Galland, Antoine, 1646-1715. 
Journal d'Antoine Galland 
pendant son séjour a 
Constantinople (1672-1673) / publié 
et annoté par Charles Schefer ... 
Paris : Ernest Leroux, 1881. 
2 v. 
15 microfiches. 
Order no. RO-211 
 

* Gemelli Careri, Giovanni 
Francesco, 1651-1725. 
[Giro del mondo. English] 
A voyage round the world / by Dr. John 
Francis Gemelli Careri. 

Contents: I. Of Turky -- II. Of Persia -- III. Of 
India -- IV. Of China -- V. Of the 
Philippine-islands -- VI. Of New-Spain. 
Lust, J.  Western books on China, 329. 
In: Churchill, Awnsham, d. 1728. Collection 
of voyages and travels. London : Printed 
by H.C. for Awnsham and John Churchill, 
1704. v. 4, p. 1-606 
12 microfiches. 
Order no. HT-672 mf. 54-65 
 
González de Clavijo, Ruy, d. 1412. 
[Historia del Gran Tamorlán e itinerario y 
narración del viaje y relación de la 
embajada que Ruy González de Clavijo le 
hizo por mandado del muy poderoso 
señor Rey Don Enrique el Tercero de 
Castilla. English] 
Narrative of the embassy of Ruy Gonzalez 
de Clavijo to the court of Timour, at 
Samarcand, A.D. 1403-06 / translated, for 
the first time, with notes, a preface, and 
an introductory life of Timour Beg, by 
Clements R. Markham. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1859. 
lvi, 200 p. : fold. map. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; [1st 
ser., no. 26]) 

5 microfiches. 
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* Grasset de Saint-Sauveur, Jacques, 
1757-1810. 
Encyclopédie des voyages : contenant 
l'abrégé historique des mœurs, usages, 
habitudes domestiques, religions, fêtes, 
supplices, funérailles, sciences, arts, et 
commerce de tous les peuples: Et la 
collection complette de leurs habillemens 
civils, militaires, religieux et dignitaires, 
dessinés d'après nature, gravés avec soin 
et coloriés à l'aquarelle / par J. Grasset S.-
Sauveur, ... 
Ed. orné de 432 planches coloriées / 
Presque toutes les planches forment des 
tableaux de plusieurs figures. 
[Paris] : Se trouve chez l'auteur ... chez 
Deroy ... et chez les principaux libraires de 
la République, 1796. 
5 v. : col. ill. 

Contents: Europe, t. 1. -- Europe, t. 2. -- Asie 
-- Afrique -- Amérique. 
47 microfiches. 
Order no. A-309 
 



Grelot, Guillaume-Joseph, b. ca. 
1630. 
Relation nouvelle d'un voyage de 
Constantinople : enrichie de plans levez 
par l'auteur sur les lieux, et des figures de 
tout ce qu'il ya a de plus remarquable 
dans cette ville / presentée au Roy [par 
G.-J. Grelot] 
A Paris : chez la veuve de Damien 
Foucault, Impr. & Libr. ordin. du Roy & de 
la Ville, 1680. 
306 p. : ill. 
8 microfiches. 
Order no. WT-47 
 

* Guichard, Thomas. 
Oratio / habita ab eloquentissimo Viro F. 
Thoma Guichardo Rhodio, iuris 
utriusq[ue] doctore, illustrissimi 
Hierosolymitan[ae] religionis magistri 
oratore ; coram Clemente VII pont. max. 
in qua Rhodiorum oppugnationis & 
deditio[n]is summa continetur. 
Impressum Romae : per magistrum 
Marcellum, 1523. 
1 v. (unpaged). 
1 microfiche. 
Order no. H-8231 
 

* Hakluyt, Richard, 1552?-1616. 
The principal navigations, voyages, 
traffiques & discoveries of the English 
nation : made by sea or over-land to the 
remote and farthest distant quarters of 
the earth at any time within the compasse 
of these 1600 yeeres. Volume I / by 
Richard Hakluyt. 
Glasgow : James MacLehose and Sons, 
1903. 
lxxx, 355 p. : ill., maps. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
extra ser., v. 1) 
5 microfiches. 
Order no. AR-2061 
 

* Hanway, Jonas, 1712-1786. 
An historical account of the British trade 
over the Caspian Sea : with a journal of 
travels from London through Russia into 
Persia : and back again through Russia, 
Germany and Holland : to which are 
added the revolutions of Persia during the 
present century, with the particular 
history of the great usurper Nadir Kouli / 
by Jonas Hanway, merchant. 
London : Sold by Mr. Dodsley [etc.], 1753. 
4 v. : fronts., ill., plates, ports., fold maps. 
44 microfiches. 
Order no. RT-91 
 

Harff, Arnold, Ritter von, 1471-1505. 
[Pilgerfahrt des ritters Arnold von Harff 
von Cöln durch Italien, Syrien, Aegypten, 
Arabien, Aethiopien, Nubien, Palästina, 
die Türkei, Frankreich und Spanien. 
English] 
The pilgrimage of Arnold von Harff, 
knight : from Cologne, through Italy, 
Syria, Egypt, Arabia, Ethiopia, Nubia, 
Palestine, Turkey, France and Spain, 
which he accomplished in the years 1496 
to 1499 / translated from the German and 
edited with notes and an introduction by 
Malcolm Letts. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1946. 
xxxv, 325 p. : ill. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 94.) 

7 microfiches. 
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* Hasselquist, Fredrik, 1722-1752. 
[Iter Palaestinum. German] 
D. Friedrich Hasselquists, der Akademien 
der Wissenschaften zu Stockholm und 
Upsala Mitglieds, Reise nach Palästina in 
den Jahren von 1749 bis 1752 / auf befehl 
Ihro Majestät der Königinn von Schweden 
herausgegeben von Carl Linnäus ; aus dem 
Schwedischen. 
Rostock : Verlegts Johann Christian 
Koppe, 1762. 
[18], 606 p. 

Pritzel (2nd ed.) 3841. 
7 microfiches. 
Order no. H-6143 
 

* Herbert, Thomas, Sir, 1606-1682. 
[Relation of some yeares travaile] 
Some yeares travels into divers parts of 
Asia and Afrique : describing especially 
the two famous empires, the Persian and 
great Mogull, weaved with the history of 
these later times : as also, many rich and 
spatious kingdomes in the Orientall India, 
and other parts of Asia, together with the 
adjacent iles : severally relating the 
religion, language, qualities, customes, 
habit, descent, fashions, and other 
observations touching them : with a 
revivall of the first discoverer of America. 
Rev. & enl. / by the author. 
London : Printed by R. Bip. for Iacob 
Blome and Richard Bishop, 1638. 
[10], 364 [i.e. 362], [14] p. : ill., maps. 

STC (2nd ed.) 13191.Thacher, II, p. 23 
(Americana). 
7 microfiches. 
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* Hornemann, Friedrich, 1772-1800. 
[Tagebuch seiner Reise von Cairo nach 
Murzuck, der Hauptstadt des Königreichs 
Fessan in Afrika in den Jahren 1797 und 
1798. English] 
The journal of Frederick Horneman's 
travels : from Cairo to Mourzouk, the 
capital of the kingdom of Fezzan, in 
Africa, in the years 1797-8. 
London : G. and W. Nicol, 1802. 
iv, xxvi, 195 (i.e. 196) p. : 3 maps (2 folded). 
3 microfiches. 
Order no. H-6132 
 
India in the fifteenth century : 
being a collection of narratives of voyages 
to India, in the century preceding the 
Portuguese discovery of the Cape of Good 
Hope / from Latin, Persian, Russian, and 
Italian sources, now first translated into 
English ; edited, with an introduction, by 
R.H. Major. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1857. 
1 v. (various pagings). 
(Works issued by the Hakluyt Society ; [1st 
ser., no. 22]) 

Contents: Narrative of the voyage of Abd-
er-Razzak, ambassador from Shah Rukh, 
A.H. 845, A.D. 1442 -- The travels of Nicolò 
Conti in the East in the early part of the 
fifteenth century / as related by Poggio 
Bracciolini -- The travels of Athanasius 
Nikitin, a native of Twer -- The journey of 
Hieronimo di Santo Stefano, a Genovese. 
5 microfiches. 
Order no. H-771 mf. 124-128 
 
Jenne, Franz. 
Jenne's Reisen. Zweiter Theil, Nach dem 
Archipelagus, der europäischen Türkey, 
Moldau, Walachei, Siebenbürgen und 
Slavonien. 
Frankfurt ; Leipzig : [s.n.], 1790. 
506 p. 
6 microfiches. 
Order no. RO-201 
 
Jordanus, Catalani, Bishop of 
Columbum, fl. 1302-1330. 
Mirabilia descripta : the wonders of the 
East / by Friar Jordanus, of the Order of 
Preachers, and Bishop of Columbum in 
India the greater, (circa 1330) ; translated 
from the Latin original, as published at 
Paris in 1839, in the Recueil de voyages et 
de mémoires, of the Society of Geography, 
with the addition of a commentary, by 
Colonel Henry Yule. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1863. 
iv, [4], [iii]-xvii, 68 p. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; [1st 
ser., no. 31]) 

2 microfiches. 
Order no. H-771 mf. 180-181 
 



Jourdain, John, d. 1619. 
The journal of John Jourdain, 1608-1617 : 
describing his experiences in Arabia, 
India, and the Malay archipelago / edited 
by William Foster. 
Cambridge : Printed for the Hakluyt 
Society, 1905. 
lxxxii, 394, 40 p. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 16) 

9 microfiches. 
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* La Borderie, Bertrand de, b. ca. 1507. 
Le discours du uoyage de Constantinoble, 
enuoyé dudict lieu à une damoyselle 
francoyse. 
On les uend à Lyon : en rue Merciere, par 
Pierre de Tours, 1542. 
63 p. 
1 microfiche. 
Order no. H-8149 
 
La Croix, Sieur de. 
Mémoires du sieur de La Croix, cy-devant 
secrétaire de l'ambassade de 
Constantinople : contenans diverses 
relations très-curieuses de l'empire 
othoman. 
À Paris : Chez la veuve A. Cellier, 1684. 
2 v. 
11 microfiches. 
Order no. RO-98 
 

* Ladoire, Marcel. 
Voyage fait à la Terre Sainte en l'année 
M.DCC.XIX : contenant la description de la 
ville de Jerusalem, tant ancienne que 
moderne : avec les moeurs & les 
coustumes des Turcs. 
À Paris : Chez Jean Baptiste Coignard, 
1720. 
[12], 398, [10] p. 
5 microfiches. 
Order no. AR-2037 
 
Lambert de Saumery, Pierre, b. ca. 
1690. 
Anecdotes turques, ou, Nouveaux 
mémoires du comte de Bonneval : depuis 
son rappel à la cour Ottomane, jusqu'au 
mois d'avril 1741 / mises en ordre par Mr. 
de C**, son secrétaire. 
À Utrecht : chés Jean Broedelet, 1741. 
287 p. 
4 microfiches. 
Order no. WT-21 
 

Lambert de Saumery, Pierre, b. ca. 
1690. 
Anecdotes vénitiennes et turques, ou, 
Nouveaux mémoires du comte de 
Bonneval : depuis son arrivée à Venise 
jusqu'à son exil dans l'Isle de Chio, au 
mois de mars 1739 / par Mr. de Mirone. 
[S.l. : s.n.], 1740. 
2 v. 
6 microfiches. 
Order no. WT-22 
 
Lambert de Saumery, Pierre, b. ca. 
1690. 
Nouveaux mémoires du comte de 
Bonneval, ci-devant général d'infanterie 
au service de S.M. imperiale & catholique : 
contenant ce qui lui est arrivé de plus 
remarquable durant son séjour en 
Turquie. 
À La Haye : chez Jean van Duren, 1737. 
269, [43] p. 
4 microfiches. 
Order no. WT-23 
 
Lazari, Giovanni Paolo, cavalier. 
Lettera venuta da Costantinopoli scritta 
dal sig. kr. Gio. Paolo Lazari all'illustriss. 
sig. Antonio Nasadini vicario di Mel : con 
distinta relatione de' contaggi, carestie, 
ammutinamenti, e confusioni, che colà si 
provano per causa de' progressi, che 
giornalmente si fanno dalle armi 
christiane : e de' popoli sollevati nell'Asia, 
fatti publicamente strozzare i bassà, e 
comandanti di quelle provincie à causa di 
non haver voluto prender l'armi contro la 
christianità, anzi ribellatisi, e datisi alla 
divotione del rè di Persia. 
In Venetia ; & in Milano : nella R.D.C., per 
Marc'Antonio Pandolfo Malatesta, [1686?] 
[4] p. 
1 microfiche. 
Order no. RO-102 
 

* Lucas, Paul, 1664-1737. 
Voyage du sieur Paul Lucas au Levant. 
Nouv. éd. rev. & corr. 
À Paris : Chez Nicolas Simart, 1714. 
2 v. : ill., map. 

Contents: t. 1. Contenant la description de 
la haute Egypte, suivant le cours du Nil, 
depuis le Caire jusqu'aux cataractes ; avec 
une carte exacte de ce fleuve, que 
personne n'avoit donnée -- t. 2. Contenant 
la description de la Perse, avec une 
relation des troubles arrivez dans 
l'Empire Othoman en 1703. 
7 microfiches. 
Order no. AR-2032 
 

* Lucas, Paul, 1664-1737. 
Voyage du Sieur Paul Lucas, fait par ordre 
du roy dans la Grece, l'Asie Mineure, la 
Macedoine et l'Afrique. 
Paris : Chez Nicolas Simart, 1712. 
2 v. 

Contents: t. 1. contenant la description de 
la Natolie, de la Caramanie, & de la 
Macedoine -- t. 2. contenant la description 
de Jerusalem, de l'Egypte, & du Fioume : 
avec un Memoire pour servir à l'Histoire 
de Tunis, depuis l'année 1684. 
10 microfiches. 
Order no. AR-2031 
 
Lusignan, Sauveur. 
A history of the revolt of Ali Bey against 
the Ottoman Porte : including an account 
of the form of government of Egypt ; 
together with a description of Grand Cairo 
and of several celebrated places in Egypt, 
Palestine, and Syria : to which are added, 
a short account of the present state of the 
Christians who are subjects to the Turkish 
government, and the journal of a 
gentleman who travelled from Aleppo to 
Bassora / by S.L. 
2nd ed. 
London : printed by James Phillips; and 
sold by C. Dilly; J. Sewell; J. Walter; and J. 
Robson, 1784. 
xii, 259 p. 
3 microfiches. 
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* Lusignano, Stefano, 1537-1590. 
[Chorograffia, et breve historia universale 
dell'isola de Cipro. French] 
Description de tovte l'isle de Cypre, et des 
roys, princes et seigneurs tant payens que 
chrestiens, qui ont commandé en icelle : 
contenant l'entière histoire de tout ce qui 
s'y est passé depuis le déluge vniuersel, 
l'an 142 & du monde, 1798 jusques en l'an 
de l'incarnation & natiuité de Iesus-Christ, 
mil cinq cens soixante & douze / par R. 
Père F. Estienne de Lusignan ; composée 
premièrement en Italien, & imprimée à 
Bologne la Grasse, & maintenant 
augmentée & traduite en François. 
À Paris : Chez Guillaume Chaudière, 1580. 
[10], 292, [18] leaves. 
7 microfiches. 
Order no. H-8356 
 



Magni, Cornelio, 1638-1692. 
Quanto di più curioso, e vago hà potuto 
raccorre Cornelio Magni nel primo 
biennio da esso consumato in viaggi, e 
dimore per la Turchia resta distribuito in 
questa prima parte : in varie lettere 
scritte in Italia lequali principalmente 
includono l'esame della metropoli di 
Costantinopoli ... : aggiuntavi la relazione 
del serraglio del gran signore ... 
In Venetia : appresso Abondio Menafog'io, 
1682. 
432 p. : ill. 
6 microfiches. 
Order no. WT-25 
 

* Magni, Cornelio, 1638-1692. 
Relazione della città d'Athene, colle 
prouincie dell'Attica, Focia, Beozia, e 
Negroponte, ne' tempi, che furono queste 
passeggiate / da Cornelio Magni 
Parmegiano l'anno 1674 ; e dallo stesso 
publicata l'anno 1688 ; dedicata all' 
eminentissimo, e reuerendissimo signor 
cardinale Acciaioli, legato di Ferrara. 
In Parma : Per Galeazzi Rosati, 1688. 
135 p. : plates, port., fold. plan. 

3 microfiches. 
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* Mandelslo, Johann Albrecht von, 
1616-1644. 
Voyages celebres & remarquables : 
faits de Perse aux Indes Orientales / par le 
Sr. Jean-Albert de Mandelslo ... ; 
contenant une description ... de 
l'Indostan, de l'empire du Grand-Mogul, 
des îles & presqu'îles de l'Orient, des 
royaumes de Siam, du Japon, de la Chine, 
du Congo, &c. ... ; mis en ordre & publiez, 
après la mort de l'illustre voyageur, par le 
sr. Adam Olearius ... ; traduits de l'original 
par le sr. A. De Wicquefort ... ; divisez en 
deux parties. 
Nouv. éd. rev. & corr. exactement, augm. 
considerablement ... / On y a encore 
ajouté des cartes géographiques, des 
représentations des villes, & autres 
tailles-douces ... 
À Leide : Chès Pierre vander Aa, 1719. 
2 v. : ill., port., 17 maps (part. double), 27 
plates (part. double). 

Silva, D. De.  Portuguese in Asia, 354.Lust, 
J.  Western books on China, 343. 
12 microfiches. 
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Mandeville, John, Sir. 
[Itinerarium. English] 
Mandeville's travels : texts and 
translations / by Malcolm Letts. 
London : Hakluyt Society, 1953. 
2 v. : ill., maps. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 101-102) 

Contents: V. 1. Introduction. The 
cosmographical ideas of Mandeville's day 
/ by professor E.G.R. Taylor. The Egerton 
text, British Museum (Egerton 1982) -- v. 
2. The Paris text, Bibliothèque Nationale 
(Nouv. Acq. Franç. 4515). The Bodleian ms. 
(Rawl. D. 99). Appendix : translations from 
Von Diemeringen's German version 
(Strassburg, 1484) and the vulgate Latin 
version (Strassburg, 1484) ; and extracts 
from Prester John's Letter and from ms. 
Brussels 10420. 
12 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A703-A714 
 

* Mandeville, John, Sir. 
[Itinerarium. English] 
The voiage and travaile of Sir John 
Maundevile, Kt. : which treateth of the 
way to Hierusalem; and of marvayles of 
Inde, with other ilands and countryes ; 
now publish'd entire from an original ms. 
in the Cotton Library. 
London : Printed for Woodman, and Lyon, 
and C. Davis, 1727. 
xvi, [8], 384, [8] p. 

Lust, J.  Western books on China, 277. 
5 microfiches. 
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* Martinengo, Nestore, Conte. 
[Assedio e presa di Famagosta] 
L'intiero raggvaglio del svccesso di 
Famagosta : doue minutamente 
s'intendono tutti gli abbattimenti et 
assalti dal principio della guerra infino 
alla resa di essa città a patti non seruati : 
et della crudelissima morte & martirio del 
clariss. Bragadino / per relatione fatta dal 
signor Nestorre Martinengo, al sereniss. 
doge di Venetia. 
[S.l. : s.n., 1572?] 
[8] p. 
1 microfiche. 
Order no. H-8316 
 

* Meshullam ben Menahem, da 
Volterra, 15th cent. 
Masaʻ Meshulam mi-Ṿolṭerah be-Erets 
Yiśraʾel bi-shnat [241] (1481) / [ed.] 
Avraham Yaʻari. 
Jerusalem : Mosad Biʾaliḳ, [1948] 
106 p. : maps, facsims. 
2 microfiches. 
Order no. J-27-8 
 

* Mouradgea d'Ohsson, Ignatius, 
1740-1807. 
Tableau général de l'Empire Othoman : 
divisé en deux parties, dont l'une 
comprend la législation mahométane, 
l'autre, l'histoire de l'Empire Othoman ... / 
par M. de M*** d'Ohsson. 
A Paris : De l'imprimerie de monsieur 
[Firmin Didot], 1788-1824. 
7 v. in 8 : ill. (some folded). 

Contents: t. 1-4. Code religieux -- t. 5. Les 
Codes politique, militaire et civil -- t. 6. La 
fin du Code civil, les Codes judiciaire et 
pénal -- t. 7. L'état actuel de l'Empire 
Othoman. 
67 microfiches. 
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Mundy, Peter, fl. 1600-1667. 
Travels in Asia, 1628-1634. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1914. 
lxxix, 437 p. : ill., maps. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 35The travels of Peter Mundy 
in Europe and Asia, 1608-1667 ; v. 2) 

10 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A258-A267 
 

* Murillo Velarde, Pedro, 1696-1753. 
Geographia historica. Tomo VII, De Persia, 
del Mogól, de la India, y sus reynos, de la 
China, de la Grande Tartaria, de las islas 
de la India, y del Japón / la escrivia el P. 
Pedro Murillo Velarde. 
En Madrid : En la Imprenta de Manuel de 
Moya, 1752. 
260 p. : 1 ill. 

Lust, J.  Western books on China, 151. 
3 microfiches. 
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Mussi, Nicolo. 
Relatione della citta' di Costantinopoli e 
suo sito con i riti, e grandezze 
dell'Ottomano Impero / del colonello 
Nicolo' Mussi ; consecrata all'illustriss. e 
reverendiss. monsig. Marc'Antonio 
Buratti, fù vicelegato di Bologna. 
In Bologna : Per Gioseffo Longhi, 1671. 
[8], 79 p. 
1 microfiche. 
Order no. RO-111 
 



* Nicolay, Nicolas de, 1517-1583. 
[Quatre premiers livres des navigations et 
pérégrinations orientales] 
Les navigations peregrinations et voyages, 
faicts en la Turquie / par Nicolas de 
Nicolay Daulphinoys Seigneur d'Arfeville, 
valet de chambre & Geographe ordinaire 
du Roy de France ; contenants plusieurs 
singularitez que l'Autheur y a veu & 
obserué ; le tout distingué en quatre 
Liures ; auec soixante figures au naturel 
tant d'hommes, que de femmes selon la 
diuersité des nations, leur port, maintien, 
habits, loyx, religion, & façon de viure, 
tant en temps de paix comme de guerre ; 
auec plusieurs belles & memorables 
histoires, advenuës en nostre temps. 
En Anvers : Par Guillaume Silvius, 1576. 
[24], 305, [25] p. : ill. 
5 microfiches. 
Order no. AR-2002 
 

* Niebuhr, Carsten, 1733-1815. 
[Reisebeschreibung nach Arabien und 
andern umliegenden Ländern. French] 
Voyage de M. Niebuhr en Arabie et en 
d'autres pays de l'Orient : avec l'extrait de 
sa description de l'Arabie & des 
observations de Mr. Forskal. 
En Suisse : Chez les Libraires associés, 
1780. 
2 v. : ill., maps. 
12 microfiches. 
Order no. HT-100 
 

* Norden, Frederik Ludvig, 1708-1742. 
Voyage d'Egypte et de Nubie / par Mr. 
Frederic Louïs Norden ; ouvrage enrichi 
de cartes & de figures dessinées sur les 
lieux, par l'auteur même. 
A Copenhague : de l'Imprimerie de la 
Maison Royale des Orphelins, 1755. 
2 v. : ill., maps. 
19 microfiches. 
Order no. HT-258 
 

* Nouveaux voyages : dans l'archipel, le 
continent de la Grèce, la Thrace, à 
Constantinople, sur le détroit des 
Dardanelles, la mer de Marmara, 
l'Hellespont, los côtes méridionales de la 
Mer noire, dans l'Anatolie & la Troade / 
extrait des voyageurs les plus modernes & 
les plus accrédités ; contenant ce qu'il y a 
de plus remarquable, de plus & de mieux 
avéré dans les pays où les voyageurs ont 
pénétré; les mœurs des habitans, la 
religion, les usages, arts & sciences, 
commerce, manufactures, enrichis de 
cartes géographiques & de figures. 
A Paris : Chez Moutardier, 1800. 
3 v. : ill., map. 
14 microfiches. 
Order no. AR-1917 
 

Oettingen-Wallerstein, Wolfgang, 
Graf zu, 1629-1708. 
Curiose und eigentliche Beschreibung des 
von Ihro Röm. Kays. Maj. an den 
türckischen Hoff abgeschickten Gross-
Botschaffters Herrn Graffens Wolffgang 
von Oettingen solenner Abreise von Wien, 
Fortreise durch Türckey, auch 
Specification derer kostbaren nach dem 
türck. Hofe mitgenommenen Geschencke, 
und endlich dessen Einzug zu 
Constantinopel gehabter Audienz beym 
türck. Kayser und anderen dafür 
lauffenden Denckwürdigkeiten : deme 
wegen Gleichheit des Inhalts beygefügt 
die letztere solenne kayserl. Botschafft an 
die ottomannische Pforte, des Herrn Graff 
Walther von Leslie, im Jahr 1665. erst in 
lateinischer Sprach geschrieben / von 
Paul Tafarnern, Jesuiten und Reise 
Capellan, hernach ins Hoch-Teutsche 
übersetzet. 
Leipzig : [s.n.], 1700. 
352, 46 p. 
5 microfiches. 
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* Ogilby, John, 1600-1676. 
Africa : being an accurate description of 
the regions of Aegypt, Barbary, Lybia, and 
Billedulgerid, the land of Negroes, Guinee, 
Aethiopia, and the Abyssines, with all the 
adjacent islands, either in the 
Mediterranean, Atlantick, Southern, or 
Oriental Sea, belonging thereunto : with 
the several denominations of their coasts, 
harbors, creeks, rivers, lakes, cities, 
towns, castles, and villages : their 
customs, modes, and manners, languages, 
religions, and inexhaustible treasure : 
with their governments and policy, 
variety of trade and barter, and also of 
their wonderful plants, beasts, birds, and 
serpents / collected and translated from 
most authentick authors, and augmented 
with later observations; illustrated with 
notes, and adorn'd with peculiar maps, 
and proper sculptures, by John Ogilby. 
London : printed by Tho. Johnson for the 
author, 1670. 
[16], 767, [1] p. : ill., maps. 
61 microfiches. 
Order no. A-126 
 
Olearius, Adam, 1603-1671. 
Offt begehrte Beschreibung der newen 
orientalischen Reise : so durch 
Gelegenheit einer holsteinischen Legation 
an den König in Persien geschehen ... / 
durch M. Adamum Olearium. 
Schlesswig : bey Jacob zur Glocken, im 
Jahr 1647. 
546 p. : ill. 
12 microfiches. 
Order no. WT-26 
 

* Pagès, Monsieur de, (Pierre Marie 
François), 1748-1793. 
Nouveau voyage autour du monde, en 
Asie, en Amérique et en Afrique, en 1788, 
1789 et 1790 : précédé d'un voyage en 
Italie et en Sicile en 1787 : avec un recueil 
de tout ce que les voyageurs ont publié de 
plus curieux sur toutes les parties du 
globe, excepté l'Europe, sur leurs arts, 
leurs sciences, leurs productions 
commerciales et naturelles, leurs mœurs 
et leurs usages, ainsi que l'histoire de 
leurs gouvernemens anciens et modernes 
/ par F. Pagès. 
À Paris : Chez H.J. Jansen, l'an 5 de la 
république (1797 v. st.) 
3 v. : 6 ill. 

Sabin 58167.Monaghan, F.  French 
travellers in U.S. 1152.Nouvelle biog. 
générale, XXXIX, col. 44.Lust, J.  Western 
books on China, 351. 
16 microfiches. 
Order no. HT-704 
 

* Pococke, Richard, 1704-1765. 
A description of the East, and some other 
countries / by Richard Pococke. 
London : Printed for the author, by W. 
Bowyer; and sold by J. and P. Knapton, W. 
Innys, W. Meadows, G. Hawkins, S. Birt, T. 
Longman, C. Hitch, R. Dodsley, J. Nourse, 
and J. Rivington, 1743-1745. 
2 v. : front., plates, plans, maps. 

Contents: v. 1. Observations on Egypt -- v. 
2, pt. 1. Observations on Palestine or the 
Holy Land, Syria, Mesopotamia, Cyprus, 
and Candia -- pt. 2. Observations on the 
islands of the Archipelago, Asia Minor, 
Thrace, Greece, and some other parts of 
Europe. 
55 microfiches. 
Order no. H-314 
 
Poser und Gross Nedlitz, Heinrich 
von, 1599-1661. 
Der beeden Königl. Erb-Fürstenthümer 
Schweidnitz und Jauer in Schlesien 
hochverordneten Landes-Bestelltens des 
hoch-edelgebohrnen Herren Heinrich von 
Poser und Gross-Nedlitz, Lebens- und 
Todes-Geschichte : worinnen das Tage-
Buch seiner Reise von Constantinopel aus 
durch die Bulgarey, Armenien, Persien 
und Indien / ans Liecht gestellet von 
dessen danckbahrem Sohne Heinrich von 
Poser und Gross-Nedlitz, auff Tschechen, 
Nieder-Körnitz, Obereck, gedachter 
Fürstenthümer königlichem Manne, und 
Ober-Steuer-Einnehmer sonst dem 
Geprüfeten. 
Jehna : Gedruckt bey Samuel Krebsen, 
1675. 
156 p. 
4 microfiches. 
Order no. RO-128 
 



* Postel, Guillaume, 1510-1581. 
De la repvblique des Turcs : & là ou 
l'occasion s'offrera, des meurs & loy de 
tous Muhamedistes / par Gvillavme Postel 
cosmopolite. 
A Poitiers : Par Enguilbert de Marnef, 
1560. 
[8], 127 p. 
2 microfiches. 
Order no. H-8407 
 

* Postel, Guillaume, 1510-1581. 
De orbis terrae concordia libri quatuor : 
multiiuga eruditione ac pietate referti, 
quibus nihil hoc tam perturbato rerum 
statu uel utilius, uel accommodatius 
potuisse in publicum edi, quiuis aequus 
lector iudicabit / Gulielmo Postello 
Barentonio ... authore ; adiectae sunt 
quoque annotationes in margine à pio 
atque erudito quodam uiro, ne delicatioris 
palati, aut iniquioris etiam iudicij aliquis, 
ut sunt ferè hodie quamplurimi, 
offenderetur ; proinde ut pectore candido 
accipere, quae in ecclesiae miserè adeò 
afflictae utilitatem scribuntur, lector 
uelis, per Christum & animae tuae salutem 
obtestatum te uolumus ; singulorum 
librorum argumenta sequenti mox pagina, 
capitum uero ac rerum catalogum ad libri 
calcem reperies. 
[Basel : J. Oporinus, 1544?] 
[8], 427 [i.e. 447], [1] p. 

Alden, J.E.  European Americana, 544/17. 
8 microfiches. 
Order no. H-8272 
 

* Ramsay, Chevalier (Andrew Michael), 
1686-1743. 
Les voyages de Cyrus : avec un discours 
sur la mythologie / par M. Ramsay. 
A Luxembourg : Chez André Chevalier, 
1728. 
2 v. in 1. 

Contents: t.1. Les voyages de Cyrus. -- t.2. 
Discours sur la mythologie. Lettre de M. 
Freret à l'auteur, sur la chronologie de 
son ouvrage. 
6 microfiches. 
Order no. VR-12.6 
 

* Rauwolf, Leonhard, ca. 1540-1596. 
[Aigentliche Beschreibung der Raiss] 
Leonharti Rauwolfen, der Artzney 
Doctorn, und bestelten Medici zu 
Augspurg, Aigentliche Beschreibung der 
Raiss : so er vor diser Zeit gegen Auffgang 
inn die Morgenländer, fürnemlich Syriam, 
Iudaeam, Arabiam, Mesopotamiam, 
Babyloniam, Assyriam, Armeniam etc. 
nicht ohne geringe Mühe vnnd grosse 
Gefahr selbs volbracht : neben 
Vermeldung vil anderer seltzamer vnd 
denckwürdiger Sachen, die alle er auff 
solcher erkundiget, gesehen vnd 
obseruiert hat : alles in drey 
vnderschidliche Thail mit sonderem Fleiss 
abgethailet, vnd ein jeder weiter in seine 
sondere Capitel, wie dero Innhalt in zu 
End gesetztem Register zufinden. 
[S.l. : s.n.], 1582. 
[16], 486 p. 
6 microfiches. 
Order no. AR-1973 
 

* Ray, John, 1627-1705. 
A collection of curious travels and 
voyages. The second tome : containing 
observations made by several learned and 
famous men in their journeys through the 
Levant, viz. the Isle of Candy, Greece, 
Aegypt, Asia minor, &c. by Monsieur 
Belon, Prosper Alpinus, Dr. Huntingdon, 
Mr. Vernon, Sir George Wheeler, Dr. 
Smith, Mr. Greaves, Father Vansleb, and 
others, to which are added, two 
itineraries to Mecha, and into Aethiopio. 
[London : Sam. Smith and Benj. Walford, 
1693] 
186, 45, [3] p. 

4 microfiches. 
Order no. 7095 
 
Relation des deux rebellions 
arrivées à Constantinople en 
MDCCXXX et XXXI, dans la 
déposition d'Achmet III, et 
l'élévation au trône de Mahomet 
V : composée sur des mémoires originaux 
reçus de Constantinople. 
A La Haye : chez Jean Neaulme, 1737. 
164, [8] p. 
2 microfiches. 
Order no. WT-50 
 
Relation, von der königl. 
pohlnischen Ambassade bey der 
ottomannischen Pforte am 9ten 
Septembr. 1713. in Adrianopel 
beym Gross-Vezier Thamad Ali 
Bascha gehabten Audience. 
Augspurg : Gedruckt bey Johann 
Christoph Wagner, [1713?] 
[8] p. 
1 microfiche. 
Order no. RO-139 
 

Relatione dell'andata della maestà 
del re di Polonia con la regina 
verso Caminietz : et il grandissimo 
spavento, che hanno li Turchi in quella 
città, per la venuta del re, con la 
marchiata de' Moscoviti verso la città di 
Crimia. 
In Venetia ; et in Milano : Nella R.D. Corte, 
per Marc'Antonio Pandolfo Malatesta, 
[1686?] 
[4] p. 

RNL 13.9.2.586 
1 microfiche. 
Order no. RO-140 
 
Rigordi, François, 1609-1679. 
Peregrinationes Apostolicæ r.p. Francisci 
Rigordi ex Societate Jesu : qui XII. 
Novembris anni M.DC.XLIII Massilia 
soluens, per mare mediterraneum; per 
Syriam, Arabiam desertam, 
Mesopotamiam, Chaldæam, Persidem, 
sinum Persicum et mare Indicum Goam 
peruenit 18. Martij anni 1646 : inde 
egressus 14. Septembris eiusdem anni, per 
littus Mogolense, per mare Indicum, per 
Persas, Parthos, et Medos: per mare 
Caspium, Tartariam Asiaticam, 
Moscouiam, Poloniam, Hungariam, 
Austriam et Italiam, rediit Massiliam in 
patriam 4. Iunij anni 1649. 
[Paris : Imp. Victor Goupy, 1874] 
70 p. 
2 microfiches. 
Order no. RO-143 
 
Roe, Thomas, Sir, 1581?-1644. 
The embassy of Sir Thomas Roe to the 
court of the Great Mogul, 1615-1619 : as 
narrated in his journal and 
correspondence / edited from 
contemporary records by William Foster. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1899. 
2 v. : ill., maps. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 1-2) 

14 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A1-A14 
 

* Rosaccio, Giuseppe, ca. 1530-ca. 1620. 
Viaggio da Venetia, a Costantinopoli Per 
Mare, e per Terra, & insieme quello di 
Terra Santa / da Gioseppe Rosaccio con 
brevita' descritto ; nel quale, oltre à 
Settantadui disegni, di Geografia, e 
Corografia si discorre, quanto in esso 
Viaggio, si ritroua ; cioe', Città, Castelli, 
Porti, Golfi, Isole, Monti, Fiumi, E' Mari, 
Opera utile, à Mercanti Marinari, & à 
Studiosi di Geografia 
In Venetia : Appresso Giacomo Franco, 
1598. 
76 leaves : ill., maps. 
4 microfiches. 
Order no. H-8399 
 



Sagredo, Giovanni, 1616-ca. 1696. 
[Memorie istoriche de' monarchi 
ottomani. Spanish] 
Memorias historicas de los monarcas 
othomanos / que escrivio en lengua 
toscana Ivan Sagredo veneciano, 
cavallero, y procurador de San Marcos ; 
traduzidas en castellano por Don 
Francisco de Olivares Murillo, teniente de 
conductor de embaxadores, cavallerizo de 
la reyna madre nuestra señora Doña 
Mariana de Austria ; dedicadas a su 
magestad. 
Madrid : Por Ivan Garcia Infanzon, 1684. 
[12], 552, [8] p. 
16 microfiches. 
Order no. RO-145 
 

* Salaberry, Charles-Marie 
d'Irrumberry, comte de, 1766-1847. 
Voyage à Constantinople, en Italie, et aux 
îles de l'Archipel, par l'Allemagne et la 
Hongrie. 
Paris : Chez Maradan, 7 [1798 or 1799] 
(Paris : Impr. de Crapelet) 
331 p. 
4 microfiches. 
Order no. AR-1921 
 
Sanderson, John, 1560-1627? 
The travels of John Sanderson in the 
Levant, 1584-1602 : with his 
autobiography and selections from his 
correspondence / edited by Sir William 
Foster. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1931. 
xliv, 322 p. : ill., maps. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 67) 

7 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A491-A497 
 

* Schiltberger, Johannes, b. 1380 or 81. 
Reisen des Johannes Schiltberger aus 
München in Europa, Asia und Afrika, von 
1394 bis 1427 / zum ersten Mal nach der 
gleichzeitigen Heidelberger Handschrift 
herausgegeben und erläutert von Karl 
Friedrich Neumann ; mit Zusätzen von 
Fallmerayer und Hammer-Purgstall. 
München : Auf Kosten des Herausgebers, 
1859. 
xvi, 166 p. 
2 microfiches. 
Order no. AR-1959 
 
Sestini, Domenico, 1750-1832. 
[Lettere scritte dalla Sicilia e dalla 
Turchia. German.] 
Des Herrn Abts Dominicus Sestini Briefe 
aus Sicilien und der Türkey an seine 
Freunde in Toscana : aus dem 
italienischen. 
Leipzig : Bey Caspar Fritsch, 1780-1782. 
2 v. 
6 microfiches. 
Order no. RO-157 
 

* Shaw, Thomas, 1694-1751. 
Travels, or, Observations relating to 
several parts of Barbary and the Levant / 
by Thomas Shaw. 
Oxford : Printed at the Theatre, 1738. 
xv, 442, 60, [8] p. : ill., plates, maps, plans, 
facsims. 
11 microfiches. 
Order no. H-6134 
 
Spilman, James. 
A journey through Russia into Persia; by 
two English gentlemen : who went in the 
year 1739 : from Petersburg, in order to 
make a discovery how the trade from 
Great Britain might be carried on from 
Astracan over the Caspian : to which is 
annex'd, a summary account of the rise of 
the famous Kouli Kan, and his successes, 
till he seated himself on the Persian 
throne. 
London : Printed for R. Dodsley, 1742. 
60, [2] p. 

Contents: A journey from Mosco to 
Meshed, the new capital of Persia -- Some 
account of the rise and successes of 
Thamas Kouli Kan, king of Persia. 
2 microfiches. 
Order no. RO-207 
 

* Spon, Jacob, 1647-1685. 
Voyage d'Italie, de Dalmatie, de Grece, et 
du Levant : fait aux années 1675 & 1676 / 
par Iacob Spon & George Wheler. 
A Lyon : Chez Antoine Cellier le fils, 1678. 
3 v. : ill. (some folded), 2 folded maps, 2 
folded plans, port. 

16 microfiches. 
Order no. H-312 
 

* Struys, Jan Janszoon, d. 1694. 
[Reysen door Moscovien, Tartarijen, Oost-
Indien. English] 
The voiages and travels of John Struys 
through Italy, Greece, Muscovy, Tartary, 
Media, Persia, East-India, Japan, and other 
countries in Europe, Africa and Asia : 
containing remarks and observations 
upon the manners, religion, polities, 
customs and laws of the inhabitants, and a 
description of their several cities, towns, 
forts, and places of strength : together 
with an account of the authors many 
dangers by shipwreck, robbery, slavery, 
hunger, torture, and the like, and two 
narratives of the taking of Astracan by the 
Cossacks, sent from Captain D. Butler / 
illustrated with copper plates, designed 
and taken from the life by the author 
himself ; done out of the Dutch, by Johh 
[sic] Morrison. 
London : Printed for Abel Swalle, at the 
Unicorn at the West-End of St. Paul's 
Church-yard, 1684. 
[24], 378, [9] p., [18] leaves of folded plates 
: ill., 1 folded map. 

Wing S6020.Arber's Term cat. II 83. 
10 microfiches. 
Order no. RT-199 
 
Tarnowski, Andrzej. 
Beschreybunge einer Reyse oder 
eins Zuges, eins fürnemlichen 
polnischen Herrn, von 
königklicher polnischen wirden, 
Botschafftweiss gen 
Constantinopel und von dannen 
inn Tartarey gezogen : mit Bericht 
und Meldunge mancherley seltzamer 
Hendel, und grossen Schaden, so die 
Türcken dazumal erlitten, sehr nützlich 
unnd wol zulesen. 
Nürnberg : Dieterich Gerlatz, 1571. 
[8] p., 28 leaves. 
1 microfiche. 
Order no. RO-15 
 



* Tavernier, Jean-Baptiste, 1605-1689. 
Les six voyages de Jean-Baptiste 
Tavernier, chevalier baron d'Aubonne, 
qu'il a fait en Turquie, en Perse, et aux 
Indes : pendant l'espace de quarante ans, 
& par toutes les routes que l'on peut tenir, 
accompagnez d'observations particulieres 
sur la qualité, la religion, le 
gouvernement, les coûtumes & le 
commerce de chaque païs; avec les 
figures, le poids, & la valeur des 
monnoyes qui y ont cours. 
Nouv. éd., rev., corr., & augm. de diverses 
choses curieuses. 
Paris : Chez Gervais Clouzier, 1682. 
2 v. : ill., plates. 

Contents: 1. ptie, où il n'est parlé que de la 
Turquie & de la Perse -- 2. ptie, où il est 
parlé des Indes, & des isles voisines. 
15 microfiches. 
Order no. SEP-72 
 
Teixeira, Pedro, b. ca. 1570. 
[Relaciones de Pedro Teixeira del origen, 
descendencia y successión de los reyes de 
Persia y de Harmuz y de un viage hecho 
por el mismo autor dende la India 
Oriental hasta Italia por tierra. English. 
Selections] 
The travels of Pedro Teixeira : with his 
"Kings of Harmuz", and extracts from his 
"Kings of Persia" / translated and 
annotated by William F. Sinclair, with 
further notes and an introduction by 
Donald Ferguson. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1902. 
cvii, 292, 24 p. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 9) 

8 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A52-A59 
 

* Thévenot, Jean de, 1633-1667. 
Voyages de Mr. de Thevenot tant en 
Europe qu'en Asie & en Afrique : divisez, 
en trois parties, qui comprenent cinq 
volumes. 
A Paris : chez Charles Angot, 1689. 
3 v. in 5 : ill. (plates). 

Lib. Company. Afro-Americana, 10185. 
27 microfiches. 
Order no. SEP-54 
 

* Thévenot, Melchisédec, 1620-1692. 
Relations de divers voyages curieux, qui 
n'ont point esté publiées : et qu'on a 
traduit ou tiré des originaux des 
voyageurs françois, espagnols, allemands, 
portugais, anglois, hollandois, persans, 
arabes & autres orientaux / données au 
public par les soins de feu M. Melchisédec 
Thévenot ; le tout enrichi de figures, de 
plantes non décrites, d'animaux inconnus 
à l'Europe, & de cartes geographiques, qui 
n'ont point encore été publiées. 
Nouv. éd., augm. de plusieurs relations 
curieuses. 
À Paris : Chez Thomas Moette, 1696. 
2 v. : ill., plates (part folded), port., folded 
maps. 

Sabin, 95334.Lust, J.  Western books on 
China, 260. 
28 microfiches. 
Order no. HT-682 
 
Tott, François, baron de, 1733-1793. 
Mémoires du baron de Tott : sur les Turcs 
et les Tartares. 
à Amsterdam : [s.n.], 1784. 
4 v. 
14 microfiches. 
Order no. WT-27 
 
Tournefort, Joseph Pitton de, 1656-
1708. 
Relation d'un voyage du Levant, fait par 
ordre du roy : contenant l'histoire 
ancienne & moderne de plusieurs isles de 
l'Archipel, de Constantinople, des côtes de 
la Mer Noire, de l'Arménie, de la Géorgie, 
des frontières de Perse & de l'Asie 
Mineure ... / par M. Pitton de Tournefort. 
À Lyon : Chez Anisson et Posuel, 1717. 
3 v. : ill., maps. 
30 microfiches. 
Order no. RO-208 
 

* Varthema, Lodovico de, 15th cent. 
The travels of Ludovico di Varthema in 
Egypt, Syria, Arabia Deserta and Arabia 
Felix, in Persia, India, and Ethiopia., A.D. 
1503 to 1508 / translated from the original 
Italian edition of 1510, with a preface, by 
John Winter Jones ; and edited, with notes 
and an introduction, by George Percy 
Badger ; with a map. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1863. 
cxxi, 320 p. : map. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; [1st 
ser., no. 32]) 
6 microfiches. 
Order no. AR-1935 
 

* Viaggi fatti da Vinetia, alla Tana, 
in Persia, in India, et in 
Costantinopoli : con la descrittione 
particolare di città, luoghi, siti, costumi, & 
della Porta del gran Tvrco: & di tutte le 
intrate, spese, & modo di gouerno suo, & 
della ultima impresa contra Portoghesi. 
In Vinegia : nelle case de figliuoli di Aldo, 
M.D.XLV. [1545] 
163 leaves. 
4 microfiches. 
Order no. H-8152 
 
Whiteway, Richard Stephen. 
The Portuguese expedition to Abyssinia in 
1541-1543 as narrated by Castanhoso : 
with some contemporary letters, the 
short account of Bermudez, and certain 
extracts from Correa / translated and 
edited by R.S. Whiteway. 
London : Printed for the Hakluyt Society, 
1902. 
cxxxii, 296, [4], 24 p. : ill., map. 
(Works issued by the Hakluyt Society ; 
2nd ser., no. 10) 

8 microfiches. 
Order no. H-771 mf. A60-A67 
 
Wild, Johann, b. 1585. 
Neue Reysbeschreibung eines gefangenen 
Christen : wie derselbe neben anderer 
Gefährligkeit zum sibenden Mal verkaufft 
worden, welche sich Anno 1604 
angefangen und 1611 ihr end genommen 
/ auffs fleisigst eigner Person Beschrieben 
und aussgestanden durch Johann Wilden ; 
mit einer Vorrede Salomon Schweiggers. 
gedruckt und verlegt zu Nürnberg : durch 
Balthasar Scherffen, im Jar Christi  1613. 
262 p. : map. 
4 microfiches. 
Order no. WT-28 
 

* Zuallart, Jean, 1541-1634. 
Il devotissimo viaggio di Gierusalemme : 
fatto, e descritto in sei libri / dal Signor 
Giovanni Zvallardo, Caualiere del Santiss. 
Sepolcro di N.S. l'anno M.D.LXXXVI ; 
Aggiontiui i disegni in rame di varij luoghi 
di terra S. & altri paesi. 
Di nuouo ristampato, e corr. 
In Roma : Appresso Domenico Basa, 1595. 
351, [14] p., [2] leaves of plates : ill., maps, 
plans (2 folded). 
4 microfiches. 
Order no. H-8383 
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